
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Балахтинская средняя общеобразовательная школа №2

Приказ

01.04.2025 г. № 71 -а

О проведении Всероссийских проверочных работ

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Приказ Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки №1008 от 13.05.2024 "О проведении Федеральной служ­
бой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обу­
чающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 
работ в 2025 году", приказом Управления образования администрации Балахтинского 
района Красноярского края от 01.04.2025 № 48 «О проведении Всероссийских про­
верочных работ в общеобразовательных организациях Балахтинского района в 2025 
году», в целях организации и проведения всероссийских проверочных работ (далее -  
ВПР) в МБОУ Балахтинская СОШ №2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классов.
2. Утвердить расписание проведения ВПР в МБОУ Балахтинская СОШ №2 (прило­
жение 1).
3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение 
ВПР в МБОУ Балахтинская СОШ №2 Куклина И.В., заместителя директора по 
учебно-воспитательной работе (УВР).
4. Школьному координатору:
4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в прове­
дении ВПР в 2025году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.
4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы 
оценки качества образования (ФИС ОКО), внести необходимую информацию по 
классам
и организовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР.

4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.
4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соот­
ветствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ -  экспертам по 
проверке.
4.5. Организовать выполнение участниками работы.
4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня 
проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.
5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР (приложение 2).
6. Организаторам проведения в аудитории:
6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.



6.2. В день проведения ВПР:
• получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;
• выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.
6.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.
6.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.
6.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному коорди­
натору.
7. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (приложение 3).
7.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися 
во время ВПР.
8. Организовать присутствие общественного наблюдателя Шевлюга Л.А. в МБОУ 
Балахтинская СОШ №2 в день проведения ВПР на протяжении всего периода прове­
дения проверочной работы.
9. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР Неклю­
дову А.Ю.
9.1. Техническому специалисту оказывать профильную помощь школьному коорди­
натору во время организации и проведения ВПР.
10. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 4).
10.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по соот­
ветствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, получен­
ными от школьного координатора, в течение дня проведения работы и следующего за 
ним дня.
11. Классным руководителям обеспечить в установленном порядке информационное

сопровождение ВПР, обратную связь с учащимися и их родителями (законными 
представителями), довести до сведения обучающихся их родителей (законных 
представителей):

расписание и результаты ВПР; 
цели задачи ВПР;

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ Балахтинская

С приказом ознакомлен(ы):
И.В. Куклин 
О.А. Гусельникова 
А.Ю. Неклюдова 
И.С. Третьяков 
Т.В. Штукерт 
Н.Г. Иваницкая

-----МЛЗ. Рожкова
/Г А  В.М. Мащенкова



З ^ ^ Г Т Г Э .  Гингель
W C .H . Шестиренникова 

Г.М. Шунта 
И.Д. Долганина 
К.А. Миллер 

^Л.А. Третьякова 
П.А. Гусельникова 
Л.А. Шевлюга



Приложение 1
к приказу МБОУ Балахтинская СОШ №2

от 01.04.2025 № 71-а
Расписание проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ Балахтинская СОШ №2

4 5 6 7 8
Предмет Дата Предмет Дата Предмет Дата Предмет Дата Предмет Дата

Русский 
язык ( 1
урок 45 ми­
нут)

11.04.2025 Русский 
язык ( 1
урок 45 ми­
нут)

29.04.2025 Русский язык
(1  урок 45 ми­
нут)

24.04.2025 Русский язык (
1 урок 45 ми­
нут)

29.04.2025 Русский язык (
1 урок 45 ми­
нут)

16.04.2025

Матема­
тика ( 1
урок 45 ми­
нут)

15.04.2025 Матема­
тика ( 2
урока по 45 
минут)

25.04.2025 Математика (
2 урока по 45 
минут)

21.04.2025 Математика (2
урока по 45 ми­
нут)

25.04.2025 Математика (2
урока по 45 ми­
нут)

25.04.2025

Один из 
предме­
тов: Окру­
жающий 
мир/Лите- 
ратурное 
чте-
ние/Ино- 
странный 
язык (1  
урок 45 ми­
нут)

17.04.2025 Один из 
предметов:
Исто-
рия/Литера- 
тура/ Ино­
странный 
язык (1  
урок 45 ми­
нут)

24.04.2025 Один из пред­
метов: Исто- 
рия/Литера- 
тура/Общество- 
знание/Ино- 
странный язык 
(1  урок 45 ми­
нут)

11.04.2025 Один из пред­
метов: Исто- 
рия/Литера- 
тура/Общество- 
знание/Ино- 
странный язык ( 
1 урок 45 ми­
нут)

18.04.2025 Один из пред­
метов: Исто- 
рия/Литера- 
тура/ Общество- 
знание/Ино- 
странный язык ( 
1 урок 45 ми­
нут)

11.04.2025

Один из 
предметов:
География/ 
Биология(2  
урока по 45 
минут)

17.04.2025 Один из пред­
метов: Геогра­
фия/ Биология ( 
2 урока по45 
минут)

28.04.2025 Один из пред­
метов: Геогра- 
фия/Биология/ 
Физика/Инфор- 
м ати ка( 2  урока 
по 45 минут)

30.04.2025 Один из пред­
метов: Геогра- 
фия/Биоло- 
гия/Физика/Хи- 
мия/Информа- 
тика (2  урока 
по 45 минут)

22.04.20225 
на П К- 
23.04.2025



Приложение 2
к приказу МБОУ Балахтинская СОШ №2

от 01.04.2025 № 71-а

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР 
в МБОУ Балахтинская СОШ №2

Дата Класс Предмет ФИО муниципального 
наблюдателя

ФИО организатора в 
аудитории

11.04.2025 4А Русский язык
(1 урок 45 минут) Третьяков И.С., руково- 

дитель ШМО ЕНЦ

Третьякова Л.А.

11.04.2025 4Б Русский язык
(1 урок 45 минут)

Рожкова М.В.

11.04.2025 6 Один из предме­
тов: История/ Ли- 
тература/Обще- 
ствознание/Ино- 
странный язык 

(1 урок 45 минут) Артемьева В.В., учитель 
М БОУ Балахтинская 

СОШ №1

Неклюдова А.Ю.

11.04.2025 8 Один из предме­
тов: История/Ли- 
тература/  Обще- 
ствознание/Ино- 
странный язык 

(1 урок 45 минут)

М иллер К. А.

15.04.2025 4А Математика
(1 урок 45 минут)

Ш естиренникова С.Н., 
Руководитель ШМО 
учителей начальных 

классов

Иваницкая Н.Г.

15.04.2025 4Б Математика
(1 урок 45 минут)

Третьякова Л.А.

16.04.2025 8 Русский язык
(1 урок 45 минут)

Артемьева В.В., учитель 
МБОУ Балахтинская 

СОШ №1

М иллер К.А.

17.04.2025 4А Один из предме­
тов: Окружаю­

щий мир/Литера- 
турное чте- 

ние/Иностранный 
язык

(1 урок 45 минут)
Ш естиренникова С.Н., 

Руководитель ШМО 
учителей начальных 

классов

Неклюдова А.Ю.

17.04.2025 4Б Один из предме­
тов: Окружаю­

щий мир/Литера- 
турное чте- 

ние/Иностранный 
язык

Третьякова Л. А.



(1 урок 45 минут)

17.04.2025 5 Один из предме­
тов: География/ 

Биология 
(2 урока по 45 ми­

нут)

М ащенкова В.М., руко­
водитель ШМО гумани­

тарного цикла

Гусельникова О. А.

18.04.2025 7 Один из предме­
тов: История/Ли- 
тература/Обще- 
ствознание/Ино- 
странный язык 

(1 урок 45 минут)

Артемьева В.В., учитель 
МБОУ Балахтинская 

СОШ №1

Миллер К. А.

21.04.2025 6 Математика
(2 урока по 45 ми­

нут)

Артемьева В.В., учитель 
МБОУ Балахтинская 

СОШ №1

Гусельникова О.А.

22.04.2025 8 Один из предме­
тов: Геогра- 
фия/Биоло- 

гия/Физика/Хи- 
мия/Информатика 
(2 урока по 45 ми­

нут)

Артемьева В.В., учитель 
М БОУ Балахтинская 

СОШ  №1

Иваницкая Н.Г.

23.04.2025 8
География на ПК

Артемьева В.В., учитель 
МБОУ Балахтинская 

СОШ №1

Неклюдова А.Ю.

24.04.2025 5 Один из предме­
тов: История/Ли- 

тература/ Ино­
странный язык 

(1 урок 45 минут)

Ш естиренникова С.Н., 
Руководитель ШМО 
учителей начальных 

классов

Гингель П.Э.

24.04.2025 6 Русский язык
(1 урок 45 минут)

Артемьева В.В., учитель 
МБОУ Балахтинская 

СОШ №1

Гусельникова О. А.

25.04.2025 5 Математика
(2 урока по 45 ми­

нут) Третьяков И.С., руково- 
дитель Ш МО ЕНЦ

Артемьева В.В., учитель 
МБОУ Балахтинская 

СОШ №1

Иваницкая Н.Г.

25.04.2025 7 Математика
(2 урока по 45 ми­

нут)

Гусельникова О.А.

25.04.2025 8 Математика
(2 урока по 45 ми­

нут)

Миллер К. А.

28.04.2025 6 Один из предме­
тов: Г еография/ 

Биология

М ащенкова В.М., руко­
водитель ШМО гумани­

тарного цикла

Иваницкая Н.Г.



(2 урока по45 ми­
нут)

29.04.2025 5 Русский язык
(1 урок 45 минут)

Третьяков И.С., руково­
дитель ШМО ЕНЦ

Гингель П.Э.

29.04.2025 7
Русский язык

(1 урок 45 минут)

Артемьева В.В., учитель 
М БОУ Балахтинская 

СОШ №1

Неклюдова А.Ю.

30.04.2025 7 Один из предме­
тов: Геогра- 

фия/Биология/ 
Физика/Информа- 

тика
(2 урока по 45 ми­

нут

М ащенкова В.М., руко­
водитель ШМО гумани­

тарного цикла

Иваницкая Н.Г.



Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР 
в МБОУ Балахтинская СОШ №2

Приложение 3
к приказу МБОУ Балахтинская СОШ №2

от 01.04.2025 №71 -а

Ф. И. О., должность

Шунта Галина Михайловна, социальный педагог



Эксперты но проверке ВПР 
в М БОУ Балахтинская СОШ  №2

Приложение 4
к приказу МБОУ Балахтинская СОШ №2

от 01.04.2025 № 71-а

Предмет Класс Д ата 1 Ф. И. О.

Русский язык

4 11.04.2025 Ш тукерт Татьяна Вадимовна 
Долганина Ирина Денисовна

5 29.04.2025

Ш тукерт Татьяна Вадимовна 
Иваницкая Надежда Георгиевна

6 24.04.2025

7/ 29.04.2025

8 16.04.2025

М атематика

4 15.04.2025 Ш тукерт Татьяна Вадимовна 
Долганина Ирина Денисовна

5 25.04.2025 Гингель Полина Эммануиловна 
Неклюдова Анастасия Ю рьевна

6 21.04.2025 Гинг ель Полина Эммануиловна 
Неклюдова Анастасия Ю рьевна

7 25.04.2025 Гингель Полина Эммануиловна 
Неклюдова Анастасия Ю рьевна

8 25.04.2025 Гингель Полина Эммануиловна 
Неклюдова Анастасия Ю рьевка

Один из предметов: 
Окружающий 

мир/Литературное 
чтение/Иностраи- 

ный язык ( 1 урок 45 
минут)

4 17.04.2025

Ш тукерт Татьяна Вадимовна 
Долганина Ирина Денисовна 
Рожкова Мария Вадимовна 
Гусельникова Оксана Александровна

Один из предметов: 
История/Литера­

тура7 Иностранный 
язык ( 1 урок 45 ми­

нут)

5 24.04.2025

Иваницкая Надежда Георгиевна 
Рожкова Мария Вадимовна 
Гусельникова Оксана Александровна 
Ш тукерт Татьяна Вадимовна 
М ащенкова Виктория М ихайловна

Один из предметов: 
География/ Биоло­
гия ( 2  урока по 45 

минут)

5 17.04.2025 Папуша Геннадий Анатольевич 
Третьяков Иван Сергеевич



Один из предметов: 
История/Литера- 

тура/И ностранный 
язык ( 1 урок 45 ми­

нут)

6 11.04.2025

Иваницкая Надежда Георгиевна 
Рожкова Мария Вадимовна 
Гусельникова Оксана Александровна 
Ш тукерт Татьяна Ва.димовна 
М ащенкова Виктория М ихайловна

Один из предметов: 
География/ Биоло­
гия ( 2 урока по 4:5 

минут)

6 28.04.2025 Папуша Геинадий Анатольевич 
Третьяков Иван Сергеевич

Один из предметов: 
История/Ли гера- 

тура/ Иностранный 
язык ( 1 урок 45 ми­

нут)

'*7 18.04.2025

Иваницкая Надежда Г еоргиевна 
Рожкова Мария Вадимовна 
Гусельникова Оксана Александровна 
Ш тукерт Татьяна Ва димовна 
М ащенкова Виктория М ихайловна

Один из предметов: 
Г еография/Бколо - 

гия/ Физика/Инфор- 
матика ( 2  урока, по 

. 45 минут). . .
5 *• • •  • V - . . V  • • ••

7 30.04.2025

Папуша Геннадий Анатольевич 
Третьяков Иван Сергеевич 
Куклин Иван Викторович 
Неклюдова Анастасия Ю рьевна

Один из предметов: 
Йстория/Литера- 

тура/Обществозна- 
кие/Иносграняый 

язык (1  урок 45 мй-
: НУТ)

8 11.04.2025

Папуша Геннадий Анатольевич 
Третьяков Иван Сергеевич 
Куклин, Иван, Викторович 
Неклюдова Анастасия Ю рьевна

Один из предметов: 
География/Биол о - 

гия/Физика/Хи ■ 
мия/Информатиха ( 

2 урока по 45 ми­
нут)

8

1

22.04.2025 
на ПК 23.04.2025 |

i

v : . . . §  Й 
Папуша Геннадий Анатольевич 
Третьяков Иван Сергеевич 
Кукшен, Иван Зш сторож ч 
Нехлюдова Анастасия Ю рьевна 
К  И":-/: с •: ■

а ь т  у ' ■

’ ' ." Ш  • •••: $ ф . У : ' . ■
\ .1 'i W . ' y X ‘:4л'-..

К  ц  , !Ид \ -\ ‘ и  г .  t h i  ■ Г >£ 4{*jfv 

ААчрДО*,* А -M' ■ ККй К


